Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de bancos de concreto em praça pública.

Local: Rua Pedro Galdino dos Santos

Bairro: Jardim Estrela D'alva

Justificativa: Diversos moradores estiveram procurando nosso gabinete pedindo ajuda em

relação a essa demanda; fato é que este local é muito utilizado pelos moradores para ter

lazer com a família ou até mesmo sozinhos. Os bancos fariam que as pessoas não ficassem

muito tempo de pé, inclusive alguns são idosos e pcd. Pensando no bem-estar e na

qualidade de vida dos munícipes, solicito que seja realizado um estudo para possível

instalação de bancos nessa praça.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 09 de maio de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-05-20T18:16:15+0000